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Koszalińska Biblioteka Publiczna zaprasza 28 kwietnia 2023r. w godz. 17:00 - 22:00 na
kolejną „Noc w Bibliotece”, tym razem skupioną wokół środowiska naturalnego, ekologii, ochrony
klimatu i dzikiej przyrody.
Kwiecień to miesiąc, w którym świętujemy Światowy Dzień Książki i Praw Autorskich, ale także Dzień
Ziemi. Organizatorzy chcą więc, aby każdy z mieszkańców Koszalina, podnosząc wzrok znad czytanej
właśnie lektury, zwrócił uwagę na otaczający nas świat i wszystkie istoty, z którymi dzielimy naszą
planetę. Jeśli nie próbowaliście wcześniej żyć w zgodzie z naturą, to jest to doskonała okazja na
wprowadzenie zmian! Podczas „Nocy” wspólnie rozwijać będziemy ekologiczną świadomość i
szacunek do przyrody. Zapnijcie pasy i przygotujcie się na obfitujące w niezapomniane atrakcje
wydarzenie! A widzimy się naturalnie… w bibliotece:

SALA KINOWA
17:00 - wręczenie nagród dla najaktywniejszych czytelników dorosłych,

17:15 - spotkanie autorskie z Jackiem Karczewskim ze Stowrzyszenia Jestem na pTAK, autorem
książek :Zobacz ptaka. Opowieści po drodze”, „Noc Sów. Opowieści z lasu” i „Jej Wysokość Gęś”,
Jacek Karczewski, przyrodnik, aktywista i uparty popularyzator Przyrody. Ma odlot na punkcie ptaków.
Główny copywriter oraz autor większości wydawnictw Jestem na pTAK!, wcześniej Ptaki Polskie,
stowarzyszenia którego był współzałożycielem i wieloletnim prezesem. Pomysłodawca większości
realizowanych tam, nowatorskich projektów oraz towarzyszących im kreacji artystycznych,
współpracuje również z organizacjami z poza Polski, m.in. z brytyjskim WWT (Wildfowl & Wetlands
Trust) oraz Conservation Without Borders.
19:00 - rozpoczęcie Święta Czytelnika Dziecięcego, o którego oprawę artystyczną zadba grupa
aktorów ze Studia Artystycznego im. Ziembińskich,
20:30 – koncert Kathii – pochodzącej z Poznania songwiterki, która zaczaruje nas swoją wrażliwością i
niesamowicie oryginalnym głosem. To wschodząca gwiazda sceny muzycznej, z którą magicznie
zakończymy tegoroczną Noc w Bibliotece.

CZYTELNIA REGIONALNA
17:00 - chętnych do rozmowy o świecie zapachów i aromatów roślinnych, hortiterapii czy tulipomanii
zapraszamy do Czytelni Regionalnej. Paweł Kaźmierski, twórca i dyrektor Ogrodu Botanicznego w
Niegoszczy, pokaże m.in., że ogród bez kopania w ziemi to nie herezja!

SALA SPOTKAŃ
17:00 - rozstrzygnięcie Powiatowego Konkursu Plastycznego „Blisko Natury”,

https://koszalin.pl
https://koszalin.pl/en
https://koszalin.pl/en/aktualnosci
https://koszalin.pl/sites/default/files/field/image/noc.jpg


18:15 - rozpoczęcie warsztatów z wikliniarstwa i ceramiki prowadzonych przez uczestników WTZ nr 2
w Koszalinie

SALKA „ZA CZYTELNIĄ”
od 17:00 - chwila jogowego chilloutu z medytacją, muzyką i ćwiczeniami prowadzonymi przez Yoga
Life Club z Koszalina

GALERIA REGION
od 17:00 Galeria Region stanie się przedłużeniem przestrzeni poświęconej zwierzętom. Wystawa Ptak
też Człowiek! przedstawi uczestnikom kadry zza kulis ptasiego życia. Gwarantujemy, że będzie to
sztuka wysokich lotów!

SALA „18" (II piętro)
Tutaj także nie zabraknie muzycznych doznań, ponieważ wydobywać będziemy dźwięki z korzenia!
Podczas warsztatów gry na didgeridoo Maciej Lubaś zapozna uczestników z tradycyjnym,
pochodzącym z Australii instrumentem wykorzystywanym przez Aborygenów. Będziemy uczyć się też
m.in. modulacji dźwięków podstawowych, oddechu kołowego i rytmów. Warsztaty odbędą się o godz.
17.00 i 18.00. WARSZTATY NA ZAPISY, PRZEZNACZONE DLA OSÓB OD 14 ROKU ŻYCIA. Zapisy
przyjmujemy pod nr tel. 943481562. Liczba miejsc ograniczona.

MAGAZYNY
18:00, 19:00, 20:00, 21:00 - zwiedzanie z przewodnikiem, zbiórka zainteresowanych osób przy ladzie
wypożyczalni

FONOTEKA
18:30, 19:30, 20:30, 21:30 - zwiedzanie z przewodnikiem, zbiórka zainteresowanych osób przy ladzie
wypożyczalni

MEDIATEKA
od 17:00 wystawa ilustracji Justyny Horków. Artystka w KBP prezentuje zbiór prac pod nazwą
„INSEKTARIUM”. Jak sama mówi, świat insektów jest bogaty w kształty, formy, kolory i struktury
dlatego jest dla niej niekończącym się źródłem inspiracji.
17:00 – 19:30 - kolorowe ilustracje na pewno zainspirują także do kreatywnych działań. W Mediatece
znajdziecie stanowisko warsztatowe, na którym można będzie tworzyć wyjątkowe instrumenty z
recyklingu.
19:30 - warsztaty zwieńczone będą z koncertem gry na didgeridoo oraz handpanie w wykonaniu
Macieja Lubasia i Pawła Gajewskiego. Koncert zaczynamy o godz. 19.30.

HOL WYPOŻYCZALNI
od 17:00 – baza Błękitnego Patrolu WWF, który zaprezentuje m.in. łatwe do wprowadzenia w życiu
codziennym postawy ekologiczne oraz zapozna uczestników z ochroną przyrody nadbałtyckiej
od 17:00 - wypożyczalnia to także miejsce wystawy rzeźb Jacka Ciechanowicza. Jacek to
białogardzianin, uczestnik Warsztatu Terapii Zajęciowej „Szansa” w Białogardzie od 1996 roku. W
pracowni plastycznej pod kierunkiem terapeuty Marka Kopczyńskiego realizuje się w bardzo trudnej
technice, jaką jest rzeźba w drewnie.

CZYTELNIA
od 17:00
- warsztaty plastyczne,
- Foto-studio,
- wspaniałe książki i prasa



PLAC POLONII
od 17:00
- Plant Swap, którego opiekunem będzie stowarzyszenie Slow Koszalin. Żeby inicjatywa wymiany
roślinnej mogła zadziałać, zachęcamy Was do przyniesienia swoich roślin! W zamian na pewno
znajdziecie inne kwiaty lub drzewka, które zechcecie zabrać ze sobą do domu. ( W RAZIE NIEPOGODY
W GALERII REGION)
- hot dogi, lody, foodtrack

HOL PRZY SALI SPOTKAŃ
- wystawa prac konkursowych „Blisko Natury”.

UWAGA! Podczas Nocy w Bibliotece, Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich Oddział w
Koszalinie będzie prowadziło zbiórkę książek dla dzieci przebywających na Oddziale
Dziecięcym Szpitala Wojewódzkiego w Koszalinie. Zbierane będą książki nowe lub w
bardzo dobrym stanie, po prostu takie, jakie sami chcielibyście otrzymać w prezencie.
Książki zostaną przekazane dzieciom w Tygodniu Bibliotek, który obchodzimy od 8 do 14
maja 2023.
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